

NOTA VAN INLICHTINGEN 2 TN-602602 VAN 14 AUGUSTUS 2026

Vraag 30: Bijlage 4 / Nvl vraag 29

Punt 2. Controle jaarrekening: wordt toegelicht dat opdrachtnemer opdrachtgever ondersteund bij het opstellen van de jaarrekening. Dit gaat verder dan de reikwijdte van een controle-opdracht, waar wij de opgestelde jaarrekening controleren maar hier geen expliciete ondersteuning bij bieden. Wel geven wij vanuit onze natuurlijke adviesfunctie adviezen mee in onze management letter en accountantsverslag met verbeterpunten en aandachtspunten voor komende controle.

Antwoord 30:

Dat is correct. Bijlage 4 is hierop aangepast.

Vraag 31: Data en locatie(s) presentaties

In de planning is een periode van meerdere dagen opgenomen voor de presentaties. Kunt u aangeven op welke datum/data de presentaties naar verwachting plaatsvinden en op welke locatie deze worden gehouden? Deze informatie is voor inschrijvers van belang om tijdig de benodigde agendatijd te kunnen reserveren en, afhankelijk van de locatie, rekening te kunnen houden met de benodigde reistijd.

Antwoord 31:

De dagen stonden reeds vermeld in de selectieleidraad (1 tot en met 4 september 2026). Aangezien pas na de sluitingsdatum van 31 augustus 2026 bekend is hoeveel gegadigden een inschrijving hebben ingediend valt op voorhand niets te zeggen over welk van die 4 dagen. Over de locatie wél. Die zijn voor perceel 1 bij Omroep Gelderland (Arnhem) en voor perceel 2 bij Rijnmond (Rotterdam).

Vraag 32: Beoordelingscommissie per perceel

In de selectieleidraad wordt aangegeven dat de beoordelingscommissie bestaat uit een vertegenwoordiging van de raad van toezicht, de directeur van de regionale publieke media-instelling en de financieel manager. Omdat deze functies per perceel bij een andere regionale publieke media-instelling zijn belegd, is voor ons niet geheel duidelijk hoe de beoordeling plaatsvindt wanneer een inschrijver op beide percelen inschrijft. Kunt u bevestigen dat voor ieder perceel een afzonderlijke beoordelingscommissie wordt samengesteld en dat de beoordeling van de inschrijving en de presentatie per perceel afzonderlijk plaatsvindt?

Antwoord 32:

Dat is correct.

Vraag 33: Percelen

In de selectieleidraad wordt gesproken over twee percelen en is opgenomen dat inschrijvers één keer per perceel een inschrijving mogen indienen. Kunt u bevestigen dat het is toegestaan om op



beide percelen in te schrijven en dat een inschrijver ook voor beide percelen voor gunning in aanmerking kan komen?

Antwoord 33:

Bij deze bevestigd.

Vraag 34: 6.3 Maximale aanneemsom

U geeft aan dat de jaarlijkse kosten voor de gevraagde dienstverlening in de afgelopen jaren gemiddeld tussen de €40.000 en €50.000 exclusief btw liggen. Het maximale bedrag voor de vaste aanneemsom is vervolgens vastgesteld op €50.000 per jaar, waarbij in de spelregels is aangegeven dat dit bedrag exclusief indexatie is. Gezien de ontwikkeling van de kosten en de toepassing van indexatie gedurende de looptijd van de overeenkomst, achten wij een maximale vaste aanneemsom van €55.000 per jaar realistischer. Bent u bereid de maximale vaste aanneemsom voor perceel 2 te verhogen naar €55.000 per jaar?

Antwoord 34:

Ja gegeven antwoord 2. De selectieleidraad is hierop aangepast.

Einde Nota van Inlichtingen 2 TN-602602 van 14 augustus 2026. De aangepaste aanbestedingsstukken worden op 15 augustus 2026 op TenderNed gepubliceerd.